3

АДМИНИСТРАЦИЯ                             СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от_28.11.2018                                                                                                         №_260

Об утверждении Положения "Об организации                                       предоставления    дополнительного образования детей в области  физической культуры и спорта на территории Среднеканского городского округа"

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения порядка предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных учреждениях физической культуры и спорта, расположенных на территории Среднеканского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:

      1. Утвердить прилагаемое Положение "Об организации предоставления дополнительного образования детей  в области физической культуры и спорта на территории Среднеканского городского округа.
      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
      3. Постановление  подлежит опубликованию  в газете Среднеканского городского округа  "Новая Колыма.Вести".

Врио Главы Администрации                                                                  О.Н. Герасимова

исп.Склярова С.П.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от_28.11.2018_№__260_

Положение                                                                                                                                       Об организации предоставления дополнительного образования детей  в области физической культуры и спорта на территории                                              Среднеканского городского округа

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
       1.2. Положение определяет порядок организации предоставления дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта.
       1.3. Организацию предоставления дополнительного образования в области физической культуры и спорта и обеспечение соблюдения требований, предъявляемых законодательством Российской Федерации к предоставлению дополнительного образования, осуществляет Администрация Среднеканского городского округа.
       1.4. На территории Среднеканского городского округа дополнительное образование в области физической культуры и спорта  предоставляет муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа п.Сеймчан".
2. Организация деятельности муниципальных образовательных
учреждений дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта
       2.1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей (далее - учреждение) создается учредителями и регистрируется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
       2.2. Учреждение организует работу с детьми в течение всего календарного года на бесплатной.
        2.3. Деятельность детей в учреждениях осуществляется в одновозрастных и разновозрастных объединениях по интересам и индивидуально.
        2.4. Содержание деятельности объединения определяется педагогом с учетом утвержденных планов и программ. Педагогические работники вправе разрабатывать авторские программы, утверждаемые педагогическим (методическим) советом учреждения.
        2.5. Порядок комплектования детьми учреждений, численный состав объединений, продолжительность занятий и иные вопросы деятельности учреждений определяются в соответствии с действующим законодательством.
3. Организация предоставления
дополнительного образования детям в сфере физической культуры и спорта

          Организация предоставления дополнительного образования детям в области физической культуры и спорта в Среднеканском городском округе осуществляется  Администрацией путем:
         3.1. Определения приоритетных направлений в развитии дополнительного образования детей.
         3.2. Создания и развития учреждений; стимулирования  учреждений по развитию предоставления дополнительного образования детям в  учреждениях в области физической культуры и спорта.
        3.3. Содержания зданий муниципальных  учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта, и обеспечения благоустройства прилегающих территорий.
       3.4. Организации изучения потребностей и интересов детей в получении дополнительного образования.
       3.5. Обеспечения эффективного функционирования существующей системы дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта.
       3.6. Создания условий для самореализации воспитанников.

4. Финансирование учреждений
4.1. Финансирование учреждений осуществляется за счет средств местного бюджета Среднеканского городского округа согласно утвержденной бюджетной смете на соответствующий финансовый год.
________________